


	
		×
		

	






    
        
            
                
                    
                        
                    
                

                
                    
                        
                            
                            
                        

                    

                

                
                    
                                                    Log in
                            Upload File
                                            

                

            


            	Most Popular
	Study
	Business
	Design
	Technology
	Travel
	Explore all categories


        

    





    
        
            
                
                    
                

                

                    
                        pŘehled zÁkladnÍch typŮ betonovÝch konstrukcÍ...

                    


                    
                        
                            	Home
	Documents
	PŘEHLED ZÁKLADNÍCH TYPŮ BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ …people.fsv.cvut.cz/~tipkamar/granty_soubory/FRVS_2012/poster_1.pdf · PŘEHLED ZÁKLADNÍCH TYPŮ BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH


                        

                    


                    




    
        
            
                
                    
                        

                        
                        
                    

                    
                        
						1

1
                        
                    

                    
                        
                        100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                        
                    

					
                

            


            
                
                    
                    
                    
                

                
                    

                    

                    
                        
                         Match case
                         Limit results 1 per page
                        

                        
                        

                    

                

            

            
									
    
        
        

        

        

        
        
            PŘEHLED ZÁKLADNÍCH TYPŮ BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH STAVEB Ondřej Vrátný, Martin Tipka, Jitka Vašková České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební Katedra betonových a zděných konstrukcí Poděkování: Příspěvek byl vytvořen za podpory projektu FRVŠ 294/2012/G1 Závěr : Tento příspěvek představuje část návrhu a posouzení jednoduché avšak zajímavé konstrukce stropní desky s otvory. Na konkrétním případě zde bylo představeno komentované řešení jednoduchého příkladu s myšlenkovým postupem, který některým studentům není příliš jasný a je potřeba ho tedy právě komentovaným příkladem přiblížit. Cílem práce jako celku je pak vytvoření komplexní pomůcky pro navrhování základních typů betonových konstrukcí. Výstupy projektu by se měly stát podkladem pro navrhování základních betonových konstrukcí při výuce na fakultě stavební ČVUT v Praze. Finální verze pomůcky by měla urychlit orientaci v navrhování základních typů betonových konstrukcí, umožnit snadnější stanovení reálných podmínek a předpokladů pro zjednodušení výpočtu a vysvětlit volbu výpočetního modelu a metody řešení. Ing. et Ing. Ondřej Vrátný, telefon: +420 603 496 200, e-mail: [email protected] Ing. Martin Tipka, telefon: +420 224 354 624, e-mail: [email protected] Doc. Ing. Jitka Vašková, CSc., telefon: +420 224 354 636, e-mail: [email protected] všichni: ČVUT v Praze – Fakulta stavební, Thákurova 7, 166 29 Praha 6, Česká republika Úvod : Cílem článku je v první řadě představení pomůcky pro studenty nazvané „Přehled základních typů betonových konstrukcí pozemních staveb“, která by jim měla pomoci se zorientovat v jednoduchých řešeních návrhů betonových a železobetonových konstrukcí. Je důležité vysvětlit základní principy posuzování betonových konstrukcí. Ukázat každému studentovi, že navrhovaná konstrukce je prostředek pro přenos všech sil působících na budovu z vodorovných konstrukcí do svislých nosných konstrukcí a dále přes základové konstrukce do podloží. Základní postupy a principy posouzení vodorovných konstrukcí, které jsou namáhány především ohybem, budou přiblíženy v následujících odstavcích. Komentovaný příklad – stropní deska s dvěma otvory Pro zjednodušení výpočtu bude uvažováno, že střední část bude nesena celou šíří 2m přilehlé jednosměrně pnuté desky. V reálné konstrukci by vznikl podél okraje této desky skrytý nosník, který by musel být více vyztužen a nesl by většinu zatížení. Zatížení: Pro zjednodušení tohoto ukázkového příkladu je stanoveno celkové návrhové zatížení včetně vlastní tíhy desky samotné na 15 kN/m 2 , což vyvolá moment uprostřed rozpětí na krajním pruhu desky šíře 2m návrhový moment M Ed = 172,5 kN.m Materiály: Mezní stav únosnosti Výpočet krytí výztuže Schéma řešené konstrukce Trocha teorie: Návrh výztuže a posouzení ohýbaných prvků Pokaždé při posouzení železobetonového prvku, je nutno si uvědomit, jaké namáhání na tento prvek působí. Zatížení nepůsobí ve většině případů pouze jedním typem namáhání, ale jedná se o kombinaci ohybu, smyku, tlaku či tahu. V následující tabulce je uveden přehled běžných konstrukcí a jejich namáhání. Tab. 1 Dělení konstrukcí a jejich namáhání V následující části článku se budeme podrobněji věnovat posouzení konstrukcí z hlediska ohybu. Schéma zatížení konstrukce Typ konstrukce Namáhání železobetonové desky a trámy ohyb, smyk železobetonové sloupy a stěny tlak (tah) Návrh výztuže desky s použitím tabulek Posouzení ohybové výztuže Stanovíme účinnou výšku „d“ pokud se změnila a zkontrolujeme vyztužení (viz návrh) musí být splněna podmínka spolehlivosti, aby průřez vyhovoval: V rámci dalších posouzení by byl posouzen mezní stav použitelnosti. c ≥ c nom = c min + ∆c dev třída prostředí : XC2 nominální hodnota krycí vrstvy : c min = max(c min,b ; c min,dur + ∆c dur,γ + ∆c dur,st + ∆c dur,add; 10) c min = max(Ø; c min,dur; 10) životnost : 80 let, beton : C 30/37, desková konstrukce konstrukční třída : S3 →c min,dur = 20 mm c min = max(12; 20 ; 10) př ídavek pro návrhovou odchylku: Odstavec 4.4.1.3 v ČSN EN 1992-1-1 ∆c dev = 5 – 10 mm pro desku volím ∆c dev = 10 mm krytí c volím 30 mm ≥ c nom = 20 + 10 = 30 mm d = h d – c – Ø/2 μ = M Ed / ( b . d 2 . η . fcd ) d = 300 – 30 – 10/2 = 265 mm μ = 172,5 / ( 2,0 . 0,265 2 . 1 . 20*10 3 ) = 0,0614 Návrh výztuže: z tabulek ξ ; ζ , zkontrolujeme ξ ≤ ξ bal , (nebo x = ξ . d ≤ x u ) A s1,req = M Ed / ( ζ . d . f yd ) ξ = 0,079 ≤ ξ ba,1 = 0,617; ζ = 0,9683 A s1,req = 172,5 / ( 0,9683 . 0,265 . 434,783*10 3 ) A s1,req = 1546 mm 2 navrhneme výztuž A s1 ≥ A s1,req . 21 x Ø 10 mm do 2 m → A s1 = 1648,5 mm 2 ≥ A s1,req = 1546 mm 2 Kontrola vyztužení: A s1 ≥ A s,min a A s1 ≤ A s,max a konstrukčních zásad. A s,min = 0,26. f ctm .b.d / f yk ≥ 0,0013.b.d A s,min = 796 mm 2 ≥ 686,4 mm 2 ≤ A s1 A s,max =0,04* A c =0,04.2.0,3 = 24000 mm 2 ≥ A s1 Beton: f cd = α cc . f ck / γ c , doporučená hodnota α cc = 1,0 Beton C 30/37 XC2 (CZ) – Cl 0,1 – D max 16 – S1 Ecm = 33 GPa, f ck = 30 MPa, f cd = 20 MPa f ctk = 2,0 MPa, f ctd = 1,333 MPa, f ctm = 2,9 MPa Výztuž: f yd = f yk / γ s Výztuž B 500 B - ohyb. výztuž desky Ø = 12 mm E s = 200 GPa, f yk = 500 MPa, f yd = 434,783 MPa x = A s1 . f yd / ( b . λ . η . f cd ) x = 0,0016485.434,783 / (2,0.1,0.1,0.20) x = 0,018 m zkontrolujeme ξ = x / d ≤ ξ bal,1 ξ = 0,018 / 0,265 = 0,068 ≤ ξ bal,1 = 0,617 M Rd = As1 . fyd . ( d – 0,5 . λ . x ) M Rd = 0,0016485.434783.(0,265–0,5.1.0,018) M Rd = 183 kNm M Rd ≥ M Ed 183 kNm ≥ 172,5 kNm 
        

        
    






				            

        

    









                    
                        
							Upload: others
                            Post on 21-Feb-2020

                            9 views

                        

                        
                            Category:
 Documents


                            0 download

                        

                    


                    
                        
                            Report
                        

                                                
                            	
                                    Download
                                


                        

                                            


                    
                        
                        
                            
                                    
Facebook

                        

                        
                        
                            
                                    
Twitter

                        

                        
                        
                            
                                    
E-Mail

                        

                        
                        
                            
                                    
LinkedIn

                        

                        
                        
                            
                                    
Pinterest

                        
                    


                    
                

                

                    
                    
                        Embed Size (px):
                            344 x 292
429 x 357
514 x 422
599 x 487


                        

                    

                    

                    

                    
                                        
                        TRANSCRIPT

                        Page 1
                        

PŘEHLED Z ÁKLADN ÍCH TYPŮ BETONOVÝCH KONSTRUKC Í POZEMN ÍCH STAVEB
 Ondřej Vrátný, Martin Tipka , Jitka VaškováČeské vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební
 Katedra betonových a zděných konstrukcí
 Poděkování: Příspěvek byl vytvořen za podpory projektu FRVŠ 294/2012/G1
 Závěr :Tento příspěvek představuje část návrhu a posouzení jednoduché avšak zajímavé konstrukce stropní desky s otvory. Na konkrétním případězde bylo představeno komentované řešení jednoduchého příkladu s myšlenkovým postupem, který některým studentům není příliš jasný a je potřeba ho tedy právě komentovaným příkladem přiblížit.Cílem práce jako celku je pak vytvoření komplexní pomůcky pro navrhování základních typů betonových konstrukcí. Výstupy projektu by se měly stát podkladem pro navrhování základních betonových konstrukcí při výuce na fakultě stavební ČVUT v Praze. Finální verze pomůcky by měla urychlit orientaci v navrhování základních typů betonových konstrukcí, umožnit snadnější stanovení reálných podmínek a předpokladů pro zjednodušení výpočtu a vysvětlit volbu výpočetního modelu a metody řešení.
 Ing. et Ing. Ondřej Vrátný, telefon: +420 603 496 200, e-mail: ondrej.vratny @fsv.cvut.czIng. Martin Tipka, telefon : +420 224 354 624, e-mail: martin.tipka @fsv.cvut.cz
 Doc. Ing. Jitka Vašková, CSc., telefon: +420 224 354 636, e-mail: [email protected]šichni: ČVUT v Praze – Fakulta stavební, Thákurova 7, 166 29 Praha 6, Česká republika
 Úvod :
 Cílem článku je v první řadě představení pomůcky pro studenty nazvané „Přehled základních typů betonových konstrukcí pozemních staveb“, která by jim m ěla pomoci se zorientovat v jednoduchých řešeních návrhů betonových a železobetonových konstrukcí. Je důležité vysvětlit základní principy posuzování betonových konstrukcí. Ukázat každému studentovi, že navrhovaná konstrukce je prostředek pro přenos všech sil působících na budovu z vodorovných konstrukcí do svislých nosných konstrukcí a dále přes základové konstrukce do podloží. Základní postupy a principy posouzení vodorovných konstrukcí, které jsou namáhány především ohybem, budou přiblíženy v následujících odstavcích.
 Komentovaný příklad – stropní deska s dvěma otvory Pro zjednodušení výpočtu bude uvažováno, že středníčást bude nesena celou šíří2m přilehlé jednosměrně pnuté desky. V reálné konstrukci by vznikl podél okraje této desky skrytý nosník, který by musel být více vyztužen a nesl by většinu zatížení.Zatížení:Pro zjednodušení tohoto ukázkového příkladu je stanoveno celkové návrhovézatížení včetně vlastní tíhy desky samotné na 15 kN/m2, což vyvolá momentuprostřed rozpětí na krajním pruhu desky šíře 2m návrhový moment MEd = 172,5 kN.mMateriály:
 Mezní stav únosnostiVýpočet krytí výztuže
 Schéma řešené konstrukceTrocha teorie:
 Návrh výztuže a posouzení ohýbaných prvků
 Pokaždé při posouzení železobetonového prvku, je nutno si uvědomit, jakénamáhání na tento prvek působí. Zatížení nepůsobí ve většině případů pouze jedním typem namáhání, ale jedná se o kombinaci ohybu, smyku, tlaku či tahu. V následující tabulce je uveden přehled běžných konstrukcí a jejich namáhání.
 Tab. 1 Dělení konstrukcí a jejich namáhání
 V následující části článku se budeme podrobněji věnovat posouzeníkonstrukcí z hlediska ohybu.
 Schéma zatížení konstrukce
 Typ konstrukce Namáháníželezobetonové desky a trámy ohyb, smyk
 železobetonové sloupy a stěny tlak (tah)
 Návrh výztuže desky s použitím tabulek
 Posouzení ohybové výztužeStanovíme účinnou výšku „d“ pokud se změnila a zkontrolujeme vyztužení (viz návrh)
 musí být splněna podmínka spolehlivosti, aby průřez vyhovoval:
 V rámci dalších posouzení by byl posouzen mezní stav použitelnosti.
 c ≥ cnom = cmin + ∆cdev třída prostředí : XC2
 nominální hodnota krycí vrstvy : cmin = max(cmin,b; cmin,dur + ∆cdur,γ + ∆cdur,st + ∆cdur,add; 10) cmin = max(Ø; cmin,dur; 10)
 životnost : 80 let, beton : C 30/37, desková konstrukce konstrukční třída : S3 →cmin,dur = 20 mm cmin = max(12; 20; 10)
 přídavek pro návrhovou odchylku: Odstavec 4.4.1.3 v ČSN EN 1992-1-1
 ∆cdev = 5 – 10 mm pro desku volím ∆cdev = 10 mm krytí c volím 30 mm ≥ cnom = 20 + 10 = 30 mm
 d = hd – c – Ø/2 µ = MEd / ( b . d2 . η . fcd )
 d = 300 – 30 – 10/2 = 265 mm µ = 172,5 / ( 2,0 . 0,2652 . 1 . 20*103 ) = 0,0614
 Návrh výztuže: z tabulek ξ ; ζ , zkontrolujeme ξ ≤ ξbal, (nebo x = ξ . d ≤ xu ) As1,req = MEd / ( ζ . d . fyd )
 ξ = 0,079 ≤ ξba,1= 0,617; ζ = 0,9683 As1,req = 172,5 / ( 0,9683 . 0,265 . 434,783*103 ) As1,req = 1546 mm2
 navrhneme výztuž As1 ≥ As1,req. 21 x Ø 10 mm do 2 m → As1 = 1648,5 mm2≥ As1,req = 1546 mm2
 Kontrola vyztužení: As1 ≥ As,min a As1 ≤ As,max a konstrukčních zásad.
 As,min = 0,26. fctm .b.d / fyk ≥ 0,0013.b.d As,min = 796 mm2 ≥ 686,4 mm2
 ≤ As1
 As,max =0,04* Ac=0,04.2.0,3 = 24000 mm2 ≥ As1
 Beton: fcd = αcc . fck / γc ,
 doporučená hodnota αcc = 1,0
 Beton C 30/37 XC2 (CZ) – Cl 0,1 – Dmax 16 – S1 Ecm = 33 GPa, fck = 30 MPa, fcd = 20 MPa fctk = 2,0 MPa, fctd = 1,333 MPa, fctm = 2,9 MPa
 Výztuž: fyd = fyk / γs
 Výztuž B 500 B - ohyb. výztuž desky Ø = 12 mm Es = 200 GPa, fyk = 500 MPa, fyd = 434,783 MPa
 x = As1 . fyd / ( b . λ . η . fcd ) x = 0,0016485.434,783 / (2,0.1,0.1,0.20) x = 0,018 m
 zkontrolujeme ξ = x / d ≤ ξbal,1 ξ = 0,018 / 0,265 = 0,068 ≤ ξbal,1 = 0,617 MRd = As1 . fyd . ( d – 0,5 . λ . x ) MRd = 0,0016485.434783.(0,265–0,5.1.0,018)
 MRd = 183 kNm
 MRd ≥ MEd 183 kNm ≥ 172,5 kNm



						                    

                                    


                
                    
                    
                                        
                

                

                        


                    

                                                    
                                Výstavba bazénů s PCI - stavomat.com• ČSN P ENV 13670 (ČSN 732400) Provádění betonových konstrukcí • ČSN 73 0210-2 Geometrická přesnost ve výstavbě; monolitické

                            

                                                    
                                Hodnocení technického stavu železničních mostů z ...1 České vysoké učení technické v Praze Fakulta stavební Katedra betonových a zděných konstrukcí Hodnocení technického

                            

                                                    
                                2 NAVRHOVÁNÍ BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ ČINKY POŽÁRU …fire.fsv.cvut.cz/vzdelavani/statici/2/2-2_Navrhovani_betonovych_kci.pdf · 2 NAVRHOVÁNÍ BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ NA Ú ČINKY

                            

                                                    
                                Soutěž VYNIKAJÍCÍ DIZERTAČNÍ PRÁCE V OBORU BETONU 2009 · Dizertační práce musí být zaměřené na řešení výzkumných problé-mů v oboru betonu a betonových konstrukcí

                            

                                                    
                                PRVKY BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ · 1) Tlakové porušení (pípad tlaku s malou výstedností) nastává je-li tlaen celý prez nebo je tlaena jen jeho ást, piemž ve výztuži ležící

                            

                                                    
                                Požární odolnost betonových konstrukcí

                            

                                                    
                                Přehled lesních typů a souborů lesních typů v ČR

                            

                                                    
                                Projekt DALŠÍVZDĚLÁVÁNÍPEDAGOGŮV OBLASTI NAVRHOVÁNÍ ... · ENV 13670-1 Provádění betonových konstrukcí - všeobecně ... teplotách uvedených v EN 13670

                            

                                                    
                                Přehled typů - belimo.cz

                            

                                                    
                                VYZTUŽOVÁNÍ PORUCHOVÝCH OBLASTÍ ŽELEZOBETONOVÉ … · 2018. 1. 12. · Katedra betonových zděných konstrukcí Thákurova 7, 166 29 - Praha 6 - Dejvice - 0 - VYZTUŽOVÁNÍ

                            

                                                    
                                ŘEŠENÉ P ŘÍKLADY BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ POMOCÍ P …

                            

                                                    
                                Charakteristiky lesních typů

                            

                                                    
                                ČSN pro navrhování betonových konstrukcí na účinky ...people.fsv.cvut.cz/www/wald/Pozarni_odolnost/Kurz_2006/02_Beton.pdf · (pruty EN 10138-4) výztuž EN 10138-2 a -3) (dráty

                            

                                                    
                                Rekonstrukce a sanace betonových konstrukcíkps.fsv.cvut.cz/upload/files/09_beton.pdf · Rekonstrukce a sanace betonových konstrukcí Příklad rozpadu pohledového betonu a koroze

                            

                                                    
                                Prvky betonových konstrukcí · Prvky betonových konstrukcí BL01 – 7 přednáška Zásady vyztužování - podélná výztuž - smyková výztuž Vyztužování bet. prvků Desky

                            

                                                    
                                ŘVC...Pro provádění betonových a železobetonových konstrukcí platí ČSN P ENV 13670 – 1. d) Pro provádění montovaných konstrukcí platí ustanovení ČSN P ENV 13670

                            

                                                    
                                Robot Structural Analysis Pro 2013 - CAD Studio a.s.Autodesk Robot Structural Analysis je robustní nástroj pro konstrukční analýzu nejrůznějších typů konstrukcí s otevřeným

                            

                                                    
                                ING JOSEF PANÁČEK PRVKY BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ...Vzhledem k tomu, že beton má výrazně menší schopnost přenášet tahová na-máhání, je nutno vkládat ohybovou a smykovou

                            

                                                    
                                METODICKÁ PŘÍRUČKA Opravy betonu použitím …...Produkty a systémy pro opravu betonových konstrukcí Sika sestávají ze spojovacích můstků, ochrany výztuže proti korozi,

                            

                                                    
                                Prvky betonových konstrukcíPrvky betonových konstrukcí BL01 – 2 přednáška Konstrukční vlastnosti betonu (pevnost, pružnost, přetvárnost), jejich proměnnost a faktory

                            

                                                    
                                Základní typy betonových konstrukcí pozemních staveb se …people.fsv.cvut.cz/~tipkamar/granty_soubory/FRVS_2012/... · 2019. 8. 22. · konstrukcí. V následujícím textu

                            

                                                    
                                Standardy pro vrstvy konstrukcí vozovek · 2015. 11. 18. · Podkladní vrstvy Stránka 6 Moderní trendy v betonu III. - Provád ění betonových konstrukcí – ČSN 73 6124-1

                            

                                                    
                                Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – SN ...seznamcsn.unmz.cz/soubory/opravy/73/76653/Zmeny/88261.pdf · „EN ISO 17760 Permitted welding process for reinforcement

                            

                                                    
                                Základní typy betonových konstrukcí pozemních staveb se …people.fsv.cvut.cz/~tipkamar/granty_soubory/FRVS_2012/prikladova_cast.pdf · beton : C 30/37 ocel : B 500 B Návrh

                            

                                                    
                                ÚSTAV BETONOVÝCH A ZD ĚNÝCH KONSTRUKCÍ FAST VUT V … · 2015. 4. 20. · V Brn ě, leden 2015 doc. Ing. Miloš Zich, Ph.D. Ing. Jan Eliáš, Ph.D. Ing. Milan Pilgr, Ph.D. Zadání

                            

                                                    
                                T A B U L K Y - fce.vutbr.cz · Studijní materiály pro předmět BL001 – Prvky betonových konstrukcí (verze 01/19) - 4 -  Doporučené hodnoty kombinačních 

                            

                                                    
                                Prvky betonových konstrukcí BL01 – 2 přednáška · Předpoklady, analýza Všeobecně - u předpjatých konstrukcí nejen průhyb od zatížení, ale i vzepětí a stlačení

                            

                                                    
                                CENOVÁ SOUSTAVA RTS DATA Cenové podmínkyV tomto případě se hmotnost betonových konstrukcí započítává do celkové hmotnosti přesunu hmot objektu. Orientační hmotnost

                            

                                                    
                                Prvky betonových konstrukcí - fce.vutbr.cz · betonu až do mezního poměrného přetvoření ε cu Napjatostní stádia ohýbaného prvku •Stadium III – tahové porušení

                            

                                                    
                                Prvky betonových konstrukcí · 2016. 3. 24. · 1 Prvky betonových konstrukcí BL01 – 1. přednáška Program přednášek. Podstata betonu, charakteristika prvků. Zásady a

                            

                                                    
                                Modelování tvrdnutí betonových konstrukcí – spolupráce s ...image.silikaty.cz/prezentace/8_Havlasek.pdf · CTU involved in industrially funded project “Micromechanical analysis

                            

                                                    
                                Navrhování betonových konstrukcí na účinky požáru

                            

                                                    
                                Prvky betonových konstrukcí · beton s běžnou pevností, vysokopevnostní beton Uplatnění betonu ve stavebnictví: •beton se ve stavebnictví uplatňuje u všech druhů konstrukcí;

                            

                                                    
                                Průvodce typů baterií

                            

                                                    
                                Trvanlivost betonových konstrukcí - FSv ČVUTpeople.fsv.cvut.cz/www/prochja2/YTBK/Prednaska_2_2015.pdf · Betonové konstrukce šetrné k životnímu prost ředí (zelený beton,

                            

                        
                    

                                    

            

        

    

















    
        
            
                	About us
	Contact us
	Term
	DMCA
	Privacy Policy



                	English
	Français
	Español
	Deutsch


            

        

        
            
                Copyright © 2022 VDOCUMENTS

            

                    

    








    


